
Comune di Budoia – Determina n. 499 del 27/06/2024 

 

 

 
Determinazione nr. 499 Del 27/06/2024     
 

Servizio AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA, IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI RESTITUZIONE ERRATO VERSAMENTO AL SIG. XXX 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

[--_Hlk157156833--]VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del [--_Hlk29290505--
]02.01.2024 con il quale sono state attribuite le titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 
e 109 – D. Lgs. n. 267/2000); 

 
PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22.11.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026; 

  
PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2024-
2026 e i suoi allegati; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 24.01.2024 con cui è stato 

approvato il Piano di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2026, e quindi sono state attribuite ai 
Responsabili di Area le dotazioni finanziarie e strumentali per l’attuazione dei programmi 
dell’Amministrazione Comunale; 

 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 24.01.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il PIAO 2024-2026;   
 
PREMESSO che in data 05.04.2024 è stato ricevuto l’incasso di € 50,00 versato 

erroneamente dal Sig. XXX; 
 
RICHIAMATA la nota trasmessa via PEC (protocollo nr. 5539 del 27.06.2024) dal Sig. XXX  

con la quale comunica la richiesta di rimborso per errato versamento di verbale amministrativo 
insieme alle pezze giustificative di € 50,00; 

 
 RITENUTO opportuno accogliere la richiesta di restituzione della somma, si procede alla 
liquidazione di cui al punto precedente in relazione alla documentazione acquisita agli atti; 
 
 DATO ATTO che quanto dovuto a titolo di rimborso trova copertura nel cap. 5348; 
 
 DATO ATTO che la spesa trova copertura nel Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 
2024, come segue: 
ESER. EPF CAP./A

RT. 
MP DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
PIANO DEI CONTI 
FINANZIARIO 

IMPOR
TO 
(EU) 

SOGGETTO 

2024 2024 5348/0 99-1 SERVIZI PER CONTO 
DI ALTRI ENTI -  CAP. 

7 2 9
9 

99 999 50,00 Beneficiario soggetto a privacy 



Comune di Budoia – Determina n. 499 del 27/06/2024 

E . 1248 
         VISTO che la restituzione in questione non soggiace alla normativa della tracciabilità dei 
flussi finanziari, art. 3 L. 136/2010, come modificato dal D.L. 187/2010, convertito con 
modificazione dalla Legge 17.12.2010 n. 217; 
 

VISTO il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui la D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11: 
 

Anno di competenza 
(Obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Anno imputazione 
(Servizio reso o bene consegnato) 

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 
2024 € 50,00 2024 € 50,00 

 
 DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto costituisce altresì parere favorevole di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000, come introdotto da D.L. 174/2012; 
 
 VISTI: 
• lo Statuto Comunale; 
• il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. 118/2011 ss.mm.ii.; 
• la L. 241/1990; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI FARE PROPRIE tutte le motivazioni esplicitate in premessa che costituiscono parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 179 T.U.E.L., il versamento effettuato erroneamente dal 
Sig. C.M. di € 50,00, come di seguito indicato: 

ESER. EPF CAP./ART. DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

PIANO DEI 
CONTI 

FINANZIARIO 

IMPORTO (EU) SOGGETTO 

2024 2024 1248/0 SERVIZI PER CONTO DI 
ALTRI ENTI -  CAP. S 

5348 

9 2 9
9 

9
9 

9
9
9 

50,00 Beneficiario soggetto a privacy 

 
3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 T.U.E.L., a favore del Sig. XXX la somma di € 50,00 

per la restituzione per errato versamento al Comune di Budoia; 
 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 50,00 al capitolo n. 5348/0 del Bilancio di 
Previsione 2024-2026, esercizio 2024, come di seguito indicato: 

 
ESER. EPF CAP./AR

T. 
MP DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
PIANO DEI 

CONTI 
FINANZIARIO 

IMPORTO (EU) SOGGETTO 

2024 2024 5348/0 99-1 SERVIZI PER CONTO DI 
ALTRI ENTI -  CAP. E . 

1248 

7 2 9
9 

9
9 

9
9
9 

50,00 Beneficiario soggetto a privacy 

 
5. DI PROCEDERE al rimborso a favore del Sig. C.M. come indicato nei documenti riportati; 

 
1. LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 50,00 nel conto indicato dal Sig. XXX nella richiesta 

di rimborso al protocollo n. 5539/2024; 
 

2. DI DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 



Comune di Budoia – Determina n. 499 del 27/06/2024 

3. DI DARE ATTO che sulla base dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
l’obbligazione giuridica risulta perfezionata all’atto dell’adozione del presente 
provvedimento e che la sua scadenza è nell’esercizio 2024; 
 

4. DI PROCEDERE all’assolvimento degli obblighi pubblicitari mediante pubblicazione del 
presente atto nell’Albo Pretorio online. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Stella Rocchio 
 
 
  

 
 
 



Comune di Budoia – Determina n. 499 del 27/06/2024 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

499 27/06/2024 AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 27/06/2024 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA, IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI RESTITUZIONE ERRATO 
VERSAMENTO AL SIG. XXX  
 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Stella Rocchio) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 50,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   5348/0 99-1 SERVIZI PER 
CONTO DI 
ALTRI ENTI -  
CAP. E . 1248 

7 2 9
9 

9
9 

9
9
9 

50,00 Beneficiario soggetto a privacy 496 

 
 Accerta l'entrata complessiva di euro 50,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo 
(eu) 

Soggetto Num. 
Accert. 

2024 2024   1248/0 SERVIZI PER 
CONTO DI ALTRI 
ENTI -  CAP. S 5348 

9 2 99 99 999 50,00 Beneficiario soggetto a 
privacy 

743 

Riferimento pratica finanziaria: 2024/470 
 

  
 
 
 
 
 
 
  



Comune di Budoia – Determina n. 499 del 27/06/2024 

 



Comune di Budoia - Determinazione n. 499 del 27/06/2024 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

499 27/06/2024 AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 27/06/2024 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA, IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI RESTITUZIONE ERRATO VERSAMENTO 
AL SIG. XXX  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 03/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
18/07/2024. 
 
Addì 03/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA, IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI RESTITUZIONE ERRATO VERSAMENTO AL SIG. XXX
	OGGETTO: DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA, IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI RESTITUZIONE ERRATO VERSAMENTO AL SIG. XXX

